یہ بہت بڑی کامیابی ہے۔“

(الصف 11: 13)

(نظارت تعلیم)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

## الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 10 نومبر 2007ء 28 شوال 1428 ہجری 10 نوبت 1386 شمس جلد 57-92 نمبر 255

## ارشادات مالہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

حضرت سید عبدالقادر جیلانی رحمۃ اللہ علیہ کے ذکر میں درج ہے کہ جب وہ اپنے گھر سے طلب علم کے لئے نکلے تو آپؐ کی والدہ صاحبہ نے ان کے حصہ کی اسی اشرفیاں ان کی بغل کے نیچے پیرا ہن میں سی دیں اور یہ نصیحت کی کہ بیٹا جھوٹ ہرگز نہ بولنا۔

اس کے وضع کردہ بندوبست پیمائش اور مالیات کے قاعدوں کو راجاؤں کو تسلیم کرنا اور دستور العمل کہا جاتا ہے۔

راجہ ٹوڈرل مالی معاملات میں ماہر ہونے کے علاوہ تلوار کا دھنی بھی تھا۔ اسی نے بنگال اور سرحد کے قبائل کو مطیع کیا۔

10 نومبر 1589ء مطابق 11 محرم 998ھ کو اس کے ایک دشمن نے اسے قتل کر دیا۔

## توکل کی کمی سے جھگڑے

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز خطبہ جمعہ فرمودہ 15 اگست 2003ء میں فرماتے ہیں۔

معاشرے میں آج کل بہت سارے جھگڑوں کی وجہ طبعیتوں میں بے چینی اور مایوسی کی وجہ سے ہوتی ہے جو حالات کی وجہ سے پیدا ہوتی رہتی ہے۔